



ID: 1838665

Documento assinado eletronicamente por AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO Mat. 955417-3 em 19/07/2022 às 14:12:04.

ARSER AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS												
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º:				6700.39455.2022								
Objeto:			Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens de cama, mesa, banho, Colchões, travesseiro e capas impermeabilizantes, para atender os diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió									
			Banco de Preço (Parâmetro I da IN 73/2020) / Pannel de Preços/ Sites							VALOR MÉDIO		
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL								
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S												
1	Jogo de lençol infantil, composto por 3 Peças: lençol superior para berço sem elástico, 100% algodão, medindo aproximadamente 1,00m x 1,40m, cores diversas; lençol para berço com elástico, 100% algodão, medindo aproximadamente 1,70cm x 1,30m x 15c, cores diversas; e fronha 100% algodão, medindo aproximadamente 30cm x 40cm	Und	187	R\$89,99	R\$16.828,13	R\$99,90	R\$18.681,30	R\$114,60	R\$21.430,20	R\$101,50	R\$18.979,88	
2	Capa protetora para travesseiro de bebê, 100% algodão, antialérgico, medindo aproximadamente 30x40cm. Cores Diversas.	Und	50	R\$16,90	R\$845,00	R\$31,10	R\$1.555,00	R\$10,99	R\$549,50	R\$19,66	R\$983,17	
3	Protetor para colchão de berço, não alérgico, antiácaro, com 50% em poliéster, 50% em algodão, recheio com manta em 100% poliéster, com zíper ou envolvente slip. Com elástico, com dimensões aproximadas de 1,30 x 0,60 x 0,10 cm.	Und	60	R\$57,90	R\$3.474,00	R\$119,92	R\$7.195,20	R\$110,00	R\$6.600,00	R\$95,94	R\$5.756,40	
4	Protetor para colchão de solteiro, não alérgico, antiácaro, com 50% em poliéster, 50% em algodão, recheio com manta em 100% poliéster, com zíper ou envolvente slip. Com elástico, com dimensões aproximadas de 1,88 x 0,88 x 0,30 cm. Cores Diversas	Und	316	R\$54,20	R\$17.127,20	R\$54,00	R\$17.064,00	R\$55,14	R\$17.424,24	R\$54,45	R\$17.205,15	
5	Toalha de banho, 100% algodão, felpuda, dupla face, medindo aproximadamente 0,70m x 1,20m, cores diversas.	Und	1437	R\$40,00	R\$57.480,00	R\$41,00	R\$58.917,00	R\$27,00	R\$38.799,00	R\$36,00	R\$51.732,00	
6	Toalha de rosto, 100% algodão, felpuda, dupla face, medindo aproximadamente 0,50m x 0,80m, cores diversas.	Und	315	R\$14,89	R\$4.690,35	R\$19,99	R\$6.296,85	R\$19,90	R\$6.268,50	R\$18,26	R\$5.751,90	
7	Pano de copa atalhado (pano de prato), 95% algodão e 5% poliéster, medindo aproximadamente 0,45 x 0,63. Cores Diversas.	Und	590	R\$14,63	R\$8.631,70	R\$8,90	R\$5.251,00	R\$8,39	R\$4.950,10	R\$10,64	R\$6.277,60	
8	Toalha de mesa retangular, 100% algodão, medindo aproximadamente 1,30m x 2,20m, cores diversas.	Und	96	R\$72,00	R\$6.912,00	R\$97,16	R\$9.327,36	R\$62,80	R\$6.028,80	R\$77,32	R\$7.422,72	
9	Toalha plástica de mesa quadrada medindo aproximadamente 0,70m x 0,70m. Cores Diversas. Confeccionada em PVC revestido com manta 100% poliéster.	Und	165	R\$29,99	R\$4.948,35	R\$25,00	R\$4.125,00	R\$19,00	R\$3.135,00	R\$24,66	R\$4.069,45	
10	Toalha plástica de mesa retangular (mesa para 12 lugares), plástico, medindo aproximadamente 1,70m x 3,70m. Cores Diversas. Confeccionada em PVC revestido com manta 100% poliéster.	Und	114	R\$49,70	R\$5.665,80	R\$59,00	R\$6.726,00	R\$99,90	R\$11.388,60	R\$69,53	R\$7.926,80	
11	COLCHÃO INFANTIL PARA BERÇO, REVESTIDO COM TECIDO VISCOSE E POLIÉSTER, ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE D33, COM TRATAMENTO ANTI- ACARO, ANTI-FUNGO, ANTIALÉRGICO, SUPORTAR PESO DE ATÉ 100KG, MEDIDA APROXIMADA DO COLCHÃO (Lx) 0,70 CM X 1,30 CM, ALTURA 12 CM E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13.579 E NBR 13.579 -2. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES MUDAR PARA D18	Und	175	R\$239,90	R\$41.982,50	R\$219,90	R\$38.482,50	R\$220,79	R\$38.638,25	R\$226,86	R\$39.701,08	
12	Colchão anti-escara, de água, tipo caixa de ovo confeccionado em látex, indeformável, lavável, medindo 1,90 x 0,90 cm, para pessoas de até 130 kg, com tratamento antibacteriano, fungos e ácaros, acompanhado de adesivos para reparos. Embalados com material resistente, contendo informações de marca, modelo, fabricante e fabricação impressas na embalagem e/ou no produto. Contendo instruções de uso e conservação	Und	30	R\$161,44	R\$4.843,20	R\$189,99	R\$5.699,70	R\$193,70	R\$5.811,00	R\$181,71	R\$5.451,30	
13	Colchão anti-escara, de ar, tipo caixa de ovo, confeccionado em látex, medindo 1,90 x 0,90 cm, para pessoas de até 130 kg, com tratamento antibacteriano, fungos e ácaros, acompanhado de adesivos para reparos. Embalados com material resistente, contendo informações de marca, modelo, fabricante e fabricação impressas na embalagem e/ou no produto. Contendo instruções de uso e conservação	Und	40	R\$228,47	R\$9.138,80	R\$189,53	R\$7.581,20	R\$203,66	R\$8.146,40	R\$207,22	R\$8.288,80	

14	Colchão anti-escara, de d'água, simples, confeccionado em látex, medindo 1,90 x 0,90 cm, para pessoas de até 130 kg, com tratamento antibacteriano, fungos e ácaros, acompanhado de adesivos para reparos. Embalados com material resistente, contendo informações de marca, modelo, fabricante e fabricação impressas na embalagem e/ou no produto. Contendo instruções de uso e conservação.	Und	10	R\$134,05	R\$1.340,50	R\$130,35	R\$1.303,50	R\$162,15	R\$1.621,50	R\$142,18	R\$1.421,83
15	TRAVESSEIRO, TECIDO 100% ALGODÃO, RECHEIO/PREENCHIMENTO 100% FIBRA DE POLIÉSTER, TAMANHO APROXIMADO 0,50 CM X 0,70 CM ALTURA 8 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Und	562	R\$39,99	R\$22.474,38	R\$25,50	R\$14.331,00	R\$29,49	R\$16.573,38	R\$31,66	R\$17.792,92
16	TRAVESSEIRO ANTI SUFOCANTE INFANTIL 30 CM X 40 CM. REVESTIMENTO 100% POLIÉSTER, ENCHIMENTO 100%VISCO ELASTICO (POLIURETANO INJETADO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM X 40 CM. TECIDO EM PERCAL ANTIALÉRGICO, ANTICÁCARO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Und	340	R\$10,90	R\$3.706,00	R\$19,99	R\$6.796,60	R\$12,99	R\$4.416,60	R\$14,63	R\$4.973,07
17	CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO COM ZÍPER LATERAL: PARA COLCHÃO DE 0,78 CM DE LARGURA X 1,88 CM DE COMPRIMENTO E 17 CM DE ALTURA. COMPOSIÇÃO: 87% ACOPLADO DE PVC E 13% POLIÉSTER. COR: AZUL MARINHO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Und	410	R\$119,90	R\$49.159,00	R\$92,00	R\$37.720,00	R\$58,00	R\$23.780,00	R\$89,97	R\$36.886,33
18	CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO DE BERÇO COM ZÍPER LATERAL, COLCHÃO DE 0,70 CM DE LARGURA X 1,30 CM DE COMPRIMENTO E 17 CM DE ALTURA. COMPOSIÇÃO: 87% ACOPLADO DE PVC E 13% POLIÉSTER. COR: AZUL MARINHO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Und	290	R\$88,20	R\$25.578,00	R\$109,00	R\$31.610,00	R\$57,90	R\$16.791,00	R\$85,03	R\$24.659,67
19	COLCHONETE DE ESPUMA SOLTEIRO, densidade D33, medida aproximada de 0,78m x 1,88m altura que pode variar entre (LXCKA), revestido em polipropileno, TNT liso, peso mínimo suportando 20kg/m². Garantia mínima de 12 (doze) meses meses e fornecer SELO DE IDENTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE.	Und	110	R\$265,90	R\$29.249,00	R\$199,00	R\$21.890,00	R\$161,94	R\$17.813,40	R\$208,95	R\$22.984,13
20	CAPA PARA TRAVESSEIRO IMPERMEÁVEL COM ZÍPER, tamanho 50cm x 70cm x 1cm; 110g. Tecido 100% algodão percal 180 fios. Garantia mínima de 12 (doze) meses	Und	780	R\$24,99	R\$19.492,20	R\$13,85	R\$10.803,00	R\$27,98	R\$21.824,40	R\$22,27	R\$17.373,20
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			75%								
21	Jogo de lençol para solteiro, composto por 3 peças: lençol com elástico, 100% algodão, medindo aproximadamente 88 cm x 1,88 m x 20 cm, cor diversas; lençol superior, 100% algodão, medindo aproximadamente 1,40m x 2,20 m, cores diversas; - fronha, 100% algodão, medindo aproximadamente 50 cm x 70 cm, cor diversas.	Und	1031	R\$167,00	R\$172.177,00	R\$196,82	R\$202.921,42	R\$199,90	R\$206.096,90	R\$187,91	R\$193.731,77
22	COLCHÃO DE SOLTEIRO, REVESTIDO COM TECIDO VISCOSE E POLIÉSTER, ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE D33, COM TRATAMENTO ANTI-ACARO, ANTI-FUNGO, ANTIALÉRGICO, SUPORTAR PESO DE ATÉ 100 KG, MEDIDA APROXIMADO DO COLCHÃO (LXC) 0,78 CM X 1,88 CM, ALTURA 17 CM E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13.579 E NBR 13.579 -2. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Und	718	R\$335,22	R\$240.687,96	R\$349,95	R\$251.264,10	R\$307,50	R\$220.785,00	R\$330,89	R\$237.579,02
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			25%								
23	Jogo de lençol para solteiro, composto por 3 peças: lençol com elástico, 100% algodão, medindo aproximadamente 88 cm x 1,88 m x 20 cm, cor diversas; lençol superior, 100% algodão, medindo aproximadamente 1,40m x 2,20 m, cores diversas; - fronha, 100% algodão, medindo aproximadamente 50 cm x 70 cm, cor diversas.	Und	344	R\$167,00	R\$57.448,00	R\$196,82	R\$67.706,08	R\$199,90	R\$68.765,60	R\$187,91	R\$64.639,89
24	COLCHÃO DE SOLTEIRO, REVESTIDO COM TECIDO VISCOSE E POLIÉSTER, ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE D33, COM TRATAMENTO ANTI-ACARO, ANTI-FUNGO, ANTIALÉRGICO, SUPORTAR PESO DE ATÉ 100 KG, MEDIDA APROXIMADO DO COLCHÃO (LXC) 0,78 CM X 1,88 CM, ALTURA 17 CM E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13.579 E NBR 13.579 -2. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	Und	239	R\$335,22	R\$80.117,58	R\$349,95	R\$83.638,05	R\$307,50	R\$73.492,50	R\$330,89	R\$79.082,71
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$880.705,79
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 18 de Julho de 2022.											